Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		1996/2018
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	18.12.2018	Ö

Betreff: Besetzung von Gremien Mainz, 18. Dezember 2018 gez. Michael Ebling Oberbürgermeister

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. entsendet die nachfolgenden Personen in die jeweiligen Gremien:

1. Werkausschuss Entsorgungsbetrieb

(10 25 07/162)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

StRM Ute Wellstein

in das o. g. Gremium gewählt.

2. Werkausschuss GWM

 $(10\ 25\ 07/156)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

Matthias Gill

in das o. g. Gremium gewählt.

3. Schulträgerausschuss

 $(10\ 25\ 07/85)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

Dr. Rupert Röder

in das o. g. Gremium gewählt.

4. Sozialausschuss

 $(10\ 25\ 07/96)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

StRM Gunther Heinisch

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag des Diakonischen Werkes wird als Nachfolger von Herrn Steitz

Klaus Engelberty

mit Wirkung zum 01.01.2109 in das o.g. Gremium gewählt.

5. AG Kindertagesbetreuung des JHA

(10 25 07/33-24)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

StRM Gunther Heinisch

in das o. g. Gremium gewählt.

6. Sportausschuss

 $(10\ 25\ 07/92)$

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

Marcel Kühle

in das o. g. Gremium gewählt.

7. Jugendhilfeausschuss

(10 25 07/33-0)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von Herrn Martin Schykowski

StRM Gunther Heinisch

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag des Stadtjugendringes wird als Nachfolger von Frau Plum-Burns

Johannes Blüm

in das o.g. Gremium gewählt.

8. Verwaltungsrat Wirtschaftsbetrieb

(10 25 07/173)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von StRM Viering

Matthias Gill

in das o. g. Gremium gewählt.